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Direktiv om anordnande av 
luftvägssyndromtester för kortnosade 
hundraser (Direktiv om anordnande av 
BOAS-tester)  
Godkända av Finska Kennelklubbens styrelse 6.10.2022. Gäller från 1.1.2023 

Detta dokument är en översättning. Vid oklara fall iakttas originalversionen på finska. 

 

1 Testförfarande 

Dessa direktiv om anordnande av BOAS-tester kompletterar BOAS-direktiven och beskriver förloppet av 
luftvägssyndromtester (bracycephalic obstructive airway syndrome, BOAS) för kortnosade hundraser. 

Vid tillfället bör närvara minst en övervakande veterinär samt en tillräcklig mängd assistenter. 

Vederbörliga anteckningar görs på blanketten allteftersom testet fortskrider.  

2 Testplats och omständigheter 

Testet genomförs företrädesvis inomhus. Om testet genomförs utomhus bör vädret vara uppehållsväder 
(inget regn). Belastningsmomentet genomförs på en 30–90 meter lång raka eller på en L- eller U-formad 
rätvinklig bana. Platsen ska vara trygg för hunden. 

Temperaturen i testutrymmet mäts, temperaturen bör vara 15–25 ˚C. 

Väntrummet och rastplatsen för hundar som väntar på sin tur ska vara tillräckligt långt ifrån den plats där 
testet genomförs. 

Det är antingen hundägaren eller en förare utsedd av ägaren som går med hunden. 

Hunden ska vara kopplad under testets gång. 

3 Testförloppet 

1. Granskning av vaccinationer och id-märkning sker direkt före gångdelen 
2. Hundens kliniska undersökning 
3. Hunden börjar gå och tidtagningen startas 
4. Hunden går den sträcka som krävs i belastningsmomentet. 
5. När hela sträckan har gåtts: 

a. Tidtagningen stoppas och man slutar gå med hunden 
b. Mätning av återhämtningstid startas genast efter att hunden slutat gå 

6. Hundens kliniska undersökning efter gångdelen 
7. Hundens kliniska undersökning efter återhämtningstiden 
8. Veterinären fyller i Resultat-delen på blanketten direkt eller senare, efter att ha bedömt hundens 

resultat och helhetsstatus noggrannare. 
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3.1 Klinisk undersökning före belastningsmomentet 

Övervakande veterinär undersöker hundens allmäntillstånd och bedömer dess andning. Hjärtfrekvens och 
rektaltemperatur mäts. 

Belastningsmomentet bedöms som diskvalificerat och hunden genomför inte gångdelen om hunden 
uppvisar andningssvårigheter, blåaktiga slemhinnor eller om dess kroppstemperatur överstiger det normala 
(över 39,3 °C) eller om hundens allmäntillstånd på något annat sätt är onormalt. 

Graden av näsborsstenos bedöms enligt bilaga 1 

Nosens proportionella längd i förhållande till skallen (craniofacial ratio dvs. CFR) mäts. 

3.2 Belastningsmomentet 

Under belastningsmomentet ska hunden gå eller trava i koppel i egen takt (hunden får inte galoppera), 
fram och tillbaka på banan. Hundföraren får springa om hundens takt förutsätter det. 

Om veterinären upptäcker under gångdelen att hunden uppvisar allvarliga symtom som stör andningen 
eller upptäcker annan omedelbar hot för hundens hälsa (bl.a. eventuellt värmeslag), testet avslutas, 
hunden ges nödvändig första hjälp och diskvalificerad antecknas som resultat. 

Om testet avbryts på grund av annan orsak än luftvägssyndrom/värmeslag (till exempel hunden haltar), 
antecknas avbruten som resultat. Orsak för avbrytning antecknas på blanketten. 

3.3 Klinisk undersökning efter belastningsmomentet 

Hundens kroppstemperatur mäts genast efter gångdelen. Testet avbryts om kroppstemperaturen 
överstiger 39,5 °C, och hunden ges nödvändig första hjälp. 

Hundens kliniska BOAS-grad bedöms enligt bilaga 2 

3.4 Återhämtningstid och efterföljande klinisk undersökning 

Återhämtningstiden är 15 minuter. Hunden spenderar denna tid med ägaren/föraren i samma utrymme där 
gångdelen genomfördes. Hunden får svalkas endast genom att erbjuda den vatten (djurskyddsskäl utgör ett 
undantag). 

Efter att återhämtningstiden gått ut mäts hjärtfrekvens och kroppstemperatur på nytt samt hundens 
allmäntillstånd bedöms (hundens allmänna habitus bör vara normal). Veterinärer bedömer utifrån dessa 
om hunden har återhämtat sig till sitt ursprungliga tillstånd. 

4 Testresultat  

Övervakande veterinär antecknar resultaten i Kennelklubbens databas, också blanketterna skickas till 
Kennelklubben. 

Testresultat bestäms enligt kriterier som fastställts i BOAS-direktiven. 

 

Komihåglista för testarrangörer 

o Temperaturmätare för mätning av testplatsens temperatur 
o Det lönar sig att anvisa ägarna att vänja hunden vid att gå i koppel samt till mätning av 

rektaltemperatur.  

https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/boas-tutkimuksen-liite-1-mallikuvat-sierainten-ahtauman-asteista
https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/boas-tutkimuksen-liite-2-kliinisen-tutkimuksen-perusteella-tehtavat-luokitusohjeet-0


3 
 

o Tillgång till svalkning av första hjälp-natur säkerställs. 
o Flera hundar kan gå samtidigt på banor som är bredvid varandra (inte efter varandra) om 

testplatsen och övriga resurser möjliggör det. 
o Det är bra att ha en separat blankett för varvuppföljning som beaktar banans längd och som 

tidtagaren kan använda för att övervaka sträckan som gåtts. 
o Vatten bör finnas tillgängligt vid återhämtningsplatsen. 


